[image: image1.png]

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от _______________ № _______-уг

г. Иваново

О реализации решений Правительства Ивановской области об изъятии земельных участков и (или) расположенных на них
 объектов недвижимого имущества для государственных нужд Ивановской области
	В соответствии с Уставом Ивановской области, Законом Ивановской области от 07.07.2017 № 62-ОЗ «Об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в собственности Ивановской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Департамент управления имуществом Ивановской области уполномоченным органом исполнительной власти Ивановской области по реализации принимаемых Правительством Ивановской области в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации решений об изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества для государственных нужд Ивановской области.
2. При реализации решений, указанных в пункте 1 настоящего Указа, в целях подготовки проекта соглашения об изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества для государственных нужд Ивановской области Департамент управления имуществом Ивановской области осуществляет:

действия, предусмотренные пунктом 1 статьи 56.7, пунктом 4  статьи 56.12 Земельного кодекса Российской Федерации;
обеспечивает направление для подписания в Правительство Ивановской области проекта соглашения об изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества для государственных нужд Ивановской области;
выплату возмещения за изымаемые земельные участки и (или) расположенные на них объекты недвижимости в пределах выделенных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, за исключением случая, если решение об изъятии принято на основании ходатайства об изъятии, поданного организацией, указанной в пунктах 1 и 2 статьи 56.4 Земельного кодекса Российской Федерации;

обращение в суд с иском о принудительном изъятии земельного участка и (или) расположенных на нем объектов недвижимости, в случае, установленном пунктом 1 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации;
принятие у правообладателей изъятые земельные участки и (или) расположенные на них объекты недвижимого имущества, обращение в орган регистрации прав для осуществления государственной регистрации права собственности Ивановской области на изъятые земельные участки и и (или) расположенные на них объекты недвижимого имущества.
2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя председателя Правительства Ивановской области, руководителя Комплекса экономического развития Ивановской области Васильеву Ю.В.

	Губернатор
Ивановской области
	С.С. Воскресенский